
           

 

Mario Alinei  Etruskların Türk kökenli oldukunda bir kitab yazmıştır ki 2013’de yayına çıkacak ve onun 

yazısın bene göndermiştir ve bende onun sonuç bölümün türkceye çevirmişem ki bu çevirinin ön yazısıdır 

ve yeniden bakımı gerekiyür ki umarım kim seviyürse oni yapar. Umarım ki Türkiye’de Mario Alinei’nin 

bu bilimsel araştırmasi Türkceye çevirilib ve bir yayım evi oni yayımlasın. Maalesef Türkiye öz sevenlerine 

o değeri vermiyür buna örnek olarak burada adi geçen Alman Arkeologi Zangger’e Türkiye’de araştırma 

izni verilmiyüb (http://en.wikipedia.org/wiki/Eberhard_Zangger) ki bu arkeolog Avropa’nın Uygarılıkının 

kökenin Anadolu dan biliyür yok Yuanalılardan. Maalesef Türkiye’de bezi kişiler türklere karşi çalişiyür!!! 

Ta her şey türklere karşi yazılsın ve ögretimde öylece devam etsin!!! 

 

      Mario Alinei’nin            Etruskler Türk dir kitabin Sonuç yazısı: 

                                                                           SONUÇ 

Genetik araştırma, uzun zamandan varsayılan, etrusk-doğu akrabalıkın göstermekle, etruskologi 

çalışmalarda bir devrim baş vermesine aparıb çıkardi, bu konudan onlar kesinlikle emin 

olduklarından üstün, onun  özellikle  etrusk-türk ilişgisi oldukun açıklamışlar. Umiyurum ki 

dilsel ve tarihsel-uyğarlık karışılaştırmasin  birleştirirken  bu tur  yakınlığın-akrabalıkın varlığını 

ve öneminin doğrulanmasını, göstermiş olam.Aslında dilbilimi gösteriyür ki etruskun 

fonetik(sesçil), morfoloji(biçimcil), sözdizimi ve sözcük bakımından anadolu türkcesi ve ayrı 

türk dilleriyle pek çok ve anlamlı  benzerliki varıdır.Kültürel düzeyde, heç bir etrusk 

özelliki(karakteristiki) yok dur ki türk ya türkik alanında eşi-benzeri olmiya: Dininde-inancinde 

(Piaçenza Karaciğeri, iki yüzü olan Giano), sanatında (takı, erkek takısı, resim ve portre, eslan 

teması), mimarisinde, tüm uyğarlık formlarında-biçimlerinde (iki ağızlı balta, binicilik, güreş, 

müzik(çift flüt, chelys-lir), dans-oyun, bayram-yemeki vermek), giyim(şapka, kayış, kıyafetler 

iyonik halinde), hetta şemsiye-çetir kullanımı ve Pullu Tridakna’nın kabukun bir luks tabak gibi 

kullanımı bile. 

 

Etrusk’ların Türk kökenligi, PCP’nin doğrulamasi gibi 

Etrusk’ların Türk kökenli olamasi Avropa dilçilik tarihi için son derece önemli anlamı vardır: o 

gösterir ki, , geleneksel tez olarak  çağcıl-şimdiki Türklerin Orta Çağda kendi tarihsel yerlerine 

“gelmesi-varışı” gerçekden, bir saçmalık dır (Slavların “varışı”da,ona paralel olarak,bir eşit 



saçmalık dır) . Ve benim Avropa Dillerinin Kökenleri (2000) eserimide gösterdigim Paleolitik 

Sürekliliginin Paradigmasının (PCP= Paleolitic Continuity Paradima) genel gerçekliğini 

doğrulamaktadır. Altay dilleri dahil, dünya çapında dil aylelerinin alansal dağılımıyle – genetik 

belirteçlerinin dağılımının- üst üste düşmesi – ki bu Cavalli Sforza ve onun okulunun (Cavalli 

Sforza, Menozzi, Piazza 1994) büyük buluşu-keşifidi  -  ve bu buluşun gerekli sonucu olarak dil 

aylalerinin ve onların ilgili gruplarının en esghi çağlardan beri varsaymakdır. Bu doğal olarak, 

işğalcıler gibi esgi yazılı kaynaklarda belirtilen halklar, gerçekde, fatih elitler-seçginler oldukun 

gösteriyür ki er ya da geç yerli nufus tarafından amilir ve erinir, tıpkı Etrusklere olan gibi. Altaik 

dil aylesiyle, ve onun esgiden Orta Asia ve ötesindeki yerlerde varlığiyle ilgili olarak , benim 

Kökenler yazıma bakınız ki önce Giriş’de ondan alıntı yapmışam. 

 

Herodot’un hikayesi-öyküsi ve öncekileri 

Bu durumda, Herodot’un Tirren’lerin Lidya kökenli olduklarının  hikayesini yeniden hatırlamak-

anımsamak gerekiyür (194)- 

«Kral Mane’nin oğlu  Atys’in zamaninda [Lidya’nın kraliyet soyunun efsanevi atasi ] bütün Lidia’da bir korkunc 

kıtlık oldu, ve Lidyalılar bir süre buna dayanarak yaşamaya devam ettiler, ancak sonra, onun bitmedikini görünce, 

bir çıkış yolunu aramaka çalıştılar, ve kimisi ona deyşik yollar içat ediyüridi... böylece 18 yil geçmiştir.  Kötülük 

azaltmaz yana, hatta daha da şiddetlendi, kral, tüm Lidyalıları iki yana ayırdı,  kura çekiş üziyle bunların bir gurupi 

ülkeden göçmeli, ve diğeri ölke de kalmalı, ve o kalmalı olanlara o kendisini başci seçib ve kralları oldu, ve oradan 

getmekde olanlara Tirreno adlı oğlunu başcı seçdi.  Kure çekişinde ülkeden göçmeke adı çıkanlar İzmir’e enib ve 

gemiler yapmaka başladılar ve, onlara yarali olan tüm taşnılan şeyleri gemilerin üstüne yükleyüb, geçim ve toprak 

aramakiçun denizde yolculuka çıkdılar, bir çok halklari geçib, Umbria’ya varırken, orada şeherler kurdular ki 

şimdide yaşiyurlar. Onlar Lidiler adı nı değişib ve onun yerine onlara başcılık eden kralın oğlunun adını kullanırlar, 

ve buradan Tirrenler adlanırlar. » 

 

haböyle Enea, trovalı yığıtın-kahramanın  söylencesi-efsanesi (yani, bizim açıdan, bir türk) ki, 

Trova’nın düşmesinden sonra (itt. Truwisa, türkce Truva), İtalia’da karaya çıkıb ve Roma’ni 

kurdu, ve böylece roma halkının atası sayıliyur; bu iki öykünün-hikayenin bizim Orta Deniz’in  

doğusunun tarih öncesi bilgilerimizle nasıl bağlantı kurdukuni de görebiliyürüz. 

 

            Şimdi, bilinenlere göre, olur Tirrenler/ Tirsenlerin adinin, olursa Troia/ Truwisa adının, 

Trš.w ya Teresh olduğu saptanmıştır, ki onlar gizemli “ Deniz Halkları”ndan  birisi olarak, mısır 

hirogilifik yazılarında anımsanmasına dayanarak,  Merneptah ve Ramses III (1230-1170 a.C.) 

firavunların zamanında Mısır’ı işğal etmege çalışmışlar (cfr. Pallottino 1985, pp. 89, 94): haman 



heroglif de Hitit’lere kıtlıka karşi yardımı çun, buğday göndermekden söz ediyür, bu konu Ugarit 

yazıtlarının birinde de anımsanır (RS 18.38).     

     Ve Mısır, Deniz Halklarını, yani Türk  Likya’sından olan Liyi’leri, Rk.w’ler ya Lk.w’ler 

(Lukk’lar) gibi söz etdiklerine göre; ve bunca ki Troya Türkiye’de dir, ve Tirren’ler, bizim 

açıdan, Lidi’ler diler, ki haman Etrusk- Türkler olmuş olalar. Böylece aydındır ki bu olaylar 

bizim için daha sonra ne olacağın bir tür “ön-duyurusu” dır: önce belli dir ki Türk/Etrusk’lar ve 

onların birleşiklerinin-müttefiklerinin öz ölkelerine geri dönmege girişimde bulunacaklar, ki 

önceden oradan istilaci Hind-Avropa’li olan Hitit’ler  eliyle kovulmuşidilar. Ve nasıl ki Herodot 

anlatiyur, haböyle bu çalışmaların başarısızlıkı,Tirrenleri/Lidileri sonra buraya getirib çıkardi ki, 

kıtlık dan ötüri öz yutların bırakandan sonra, bir yenisini İtalia’da arayalar.   

 

           Hatta isviçreli arkeolog Eberhard Zangger’de, Saudi Aramco World, Cilt 46, Sayı 3 

(Mayıs/Haziran 1995)’de yayınlanan  bir  yazısında, ki doğal olarak benim yazdıklarım konudan 

değişik olan, ama tez-görünüm açısından onyle kısmen benzerliki olarak, yaziyur ki: «aydın dır 

ki  Deniz Halklari, Trova’lılar ve onların  konfederatif müttefikleri olabilir,  ve Trova Savaşının 

geleneksel edebiyati de Yunan’lıların bu baskınlara karşi çabaların aydınca yansıtıyor olabilir  = 

The Sea People may well have been Troy and its confederated allies, and the literary tradition of 

the Trojan War may well reflect the Greek effort to counter those raids .» 

  

           Bu yüzden Deniz Halkları başlıca olarak Türkler/Etrusklerle özdeşleştirmelidirler, ki 

Anatoly’nin yerli halki olarak, istilacı Hititler eliyle öz topraklarından denize kovolurlar  ve onlar 

önce savaşı kazanma ve öz topraklarına geri dönmeki isteyürler, bu olmayınca, daha sonra,  

Herodot’ın yazdıkı gibi, Lidilerle beraber yeni yurt-anayurt aramakiçun  yola çikiyurlar. 

 

Doğu Akdeniz ve onun hinterlandı-iç bölgesi bağlamında Etrüsk-

Türk ilişkileri 

Açıkca, etruskların türklerle sıkı bağımlılık ilişgisi üzre bizim ilgimizi toplanır ken,  bu konunida 

gözden kaybetmemeliyük ki Türk’lerin  Demir çağında İtalia’ya göçi, bir büyük fasil olan 

,anatolik uyğarlıkının, Tarih-Öncesi güney-avropa’nın doğusunda, gösterişli gelişlemesinin en 

son olaylarından biri dir. Bir Uyğarlık ki onun etkisi Batı’nın üstünde- ve öylece Yunan’nın 



üstünde ki sonra oniçun bir araci olmuştur- tümiyle batı kültürü yanında unudulmuştur, ve 

Zangger onun nedenin, önceden atıntı yaptıkım  gibi, aydınca böyle gösteriyür: 

 
[19. yüzyılda Avrupa'da bilimsel arkeoloji] düzence-disiplin kurucularında bu Aydınlanma 

inancını vardır ki klasik Yunan ve Roma modern zamanların kültürüna-uyğarlıkına üstün dır. 
Ayıca, dördinci yüzyil M.Ö ve 19 inci yüzyıl M.S. Avropa ve Yunan, Anadolu gücleriyle 

çatışmalarda meşğulidilar: Osmanlı İmparatorluğunun çıkarlarıyle Avropa güclerinin 

çıkarlarının çeliştiği çok ayni şekilde-tıkı çizimde Trova’lıların Mycenae’lerle ve, sonralar, 

Pers’lerin klasik Yunanlılarla çatışmasına benzerliki vardır. Antik kültür-uyğarlık Avropanın 

çağdaş kültürüna bir model-örnek gibi sunulur ken, M.Ö. dördüncü yüzyilde olan esgi Yunan’da 

doğulan antipatilerinde yeniden benimseyüb ve güclendirmişler. Bütün bu çatışmalar – çağdaş 

ve tarihsel olarak – aşırı anti-Anatoli duykusuna yol açtı.   

Erken arkeoloji, tümiyle bir Avropalı disiplin olarak, kaçınılmaz olarak bu tutumlari benimsedi. 

Genişlikle sanat tarihinin kurucusu olarak alkılanan  Johann Winckelmann, esgi Yunanlıları “ 

tanrılara eşit”ve onların dışındaki çağdaşların “barbarlar” olarak alkıliyur-düşüniyür. Daha 

sonra, Avropa üniversite sistemi bu tutumı Avropanın Yüksek Öğretim Kurumlarının her 

yerdinde ve her zamanda hazır olan esgi Yunan heykelleri ve mimarisiyle kurumlaştiriyur-

resmileştiriyur.  

Sonuç olarak, esgi Yunanıstanın – ekin, metalurji ve sofistike mimari elemanlarin de - geldigi 

çeşitli başarıları –aslında Anadolu’dan Yunanistan’a geldigine açıkca göstergeler olmakına 

karşın,eski Yunanistan,bundan önce de ve bir ölçüde şimdi de,Batı uyğarlıkının-kültürünün 

beşiği gibi sayılmışdır.   

 

                 Doğrusu,  Anadolu bir zengin tarih-öncesi ve erken-tarihe tanıklık yapmakda dır, ki 

gerçekte Batıda neredeyse bilinmiyür. Ve onun tanıklıkları olarak,Avropa kıtası gibi, Paleolitik, 

Mezolitik ve Neolitik den Bakır Çağı, Tunç Çağı ve Demir Çağına kadar, ve Hatti’ler (D.Ö. III-

II binyillik) (olasıklarlaTürklerin  ataları), Akadlar, Asurlular), Babilliler, Hititler, Kaska, 

Yunanlılar, Kimmerler, Urartu ve Troya tarihi bölgeleri ile, Lydia, Mysia, Karia, Asur, Pers, 

Babil, Ionia, Likya, Frigya, Kilikya, Cimmeria ve belki diğerleri. 

            Olabilir o zaman gelmiştir ki Avropanın tarih-öncesinin yeniden yazılsın, ta türklere ve 

onların Orta Asya’daki atalarına, layık olan yerleri verilsin?  

 

Ben gelecekte yayınlanmakta görmek istdigim kitapın başlıkı Brunetto Chiarelli tarafından 

sürdürülene benzer ve Zangger’ın aydınca sezgisinden esinlenmiş olan böyle bir başlıkı var: 

Neolitik den Demir Çağı'na: Batı uygarlığının olasanıkla Anadolu kökenligi. 

 

 



 

 


